
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

1 

 

 
Alla c.a. Degli Ambiti Territoriali 

della Repubblica 
 

E, per il 
tramite di 
questi 

A tutte le 
Istituzioni Scolastiche delle 
Province di Italia 
 

Alla c.a. Del personale interessato 
 

E p.c.c. alle  OO.SS. Comparto Scuola 
Provincia di Cuneo 
 

All’ Albo online 
 
 

Oggetto: Interpello per la copertura del posto disponibile afferente all’area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione aventi incarico di D.S.G.A. presso l’I.C. Villanova Mondovì 

(CN). 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado);  

VISTA l’ipotesi di CCNI, sottoscritta il 10.07.2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 

2027/28, in particolare l’art. 14;     

VISTO il CCNL del personale del comparto istruzione e ricerca, sottoscritto in data 18/01/2024, per 

gli anni scolastici 2019-21, ed in particolare l’art. 57;  

VISTO il CIR relativo alle “utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie personale scolastico A.S. 

2025/2026”, sottoscritto in data 17.07.2025, ed in particolare gli artt. 10 e 10 bis; 

VISTO il D.M. n. 132 del 04.07.2024 arrecante “disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di 

incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”; 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

2 

 

VISTO l’inserimento al CIR, di cui sopra, dell’art. 10 bis addendum del 23.09.2025; 

VISTA la comunicazione dirigenziale, acquisita agli atti con prot. n. 14307 del 02.12.2025, con la 

quale il dirigente dell’I.C. in oggetto comunicava che il posto afferente all’area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione aventi incarico di D.S.G.A. si rendeva disponibile, per il protarsi 

dell’assenza dell’incaricato annuale fino al 25.02.2026; 

VISTI i propri interpelli prot. n. 14554 del 05.12.2025 e prot. n. 14725 del 11.12.2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature valutabili in riferimento agli interpelli succitati; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 14902 del 16.12.2025, avente ad oggetto: “Copertura di 

posto disponibile afferente all’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione aventi incarico di 

D.S.G.A. per l’anno scolastico 2025/2026 presso l’I.C. Villanova Mondovì (CN) - CNIC812005. 

Autorizzazione al conferimento dell’incarico da graduatoria di istituto”; 

CONSIDERATO che con comunicazione dirigenziale, acquisita agli atti con prot. n. 548 del 

16.01.2026, il dirigente dell’I.C. Villanova Mondovì (CN) comunicava che, per ciò che concerne il 

posto afferente all’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione aventi incarico di D.S.G.A., 

esauriva le procedure di convocazione attraverso chiamata da graduatorie d’istituto, così come 

previsto dall’art. 10 bis del CIR ut supra; 

CONSIDERATO che, con la comunicazione predetta, si segnalava che non sono stati reperiti 

candidati per l’assunzione dell’incarico; 

VISTI i propri interpelli prot. n. 703 del 21.01.2026 prot. n. 883 del 27.01.2026; 

CONSIDERATO che con i suindicati interpelli, non si è addivenuti alla copertura dell’incarico di cui in 

oggetto, per mancanza dei requisiti dei soggetti candidati; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al conferimento dell’incarico in oggetto presso la seguente 

istituzione scolastica: 

Istituto Comprensivo di Villanova 

Mondovì  

CNIC812005 Villanova Mondovì (CN) 

Corso Marconi, n. 37 

 
 
 
 
 
 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

3 

 

DISPONE 
 

l’apertura di procedura d’interpello per la copertura del posto afferente all’area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione aventi incarico di D.S.G.A. presso l’I.C. Villanova Mondovì, secondo le 
modalità di seguito descritte. 
 
Si precisa che il posto oggetto d’interpello risulta esclusivamente disponibile per assenza 
dell’incaricato annuale fino al 25.02.2026 e potrà essere soggetto a proroga, da parte del Dirigente 
Scolastico, nel caso in cui l’assenza in commento si protragga ulteriormente senza soluzione di 
continuità.  
 
Possono presentare domanda entro il termine inderogabile del 06.02.2026 ore 16:00, 

esclusivamente tramite @mail all’indirizzo usp.cn@istruzione.it : 

 
1. I funzionari, inquadrati nel ruolo di D.S.G.A. secondo il previgente ordinamento 

professionale di tutte le province d’Italia, in situazione di esubero; 
2. Ai funzionari di tutte le province d’Italia privi di incarico da DSGA; 

3. I funzionari di tutte le province d’Italia, titolari di incarico di D.S.G.A. disponibili all’assunzione 

dell’incarico ad interim, secondo le disposizioni dettate dall’art. 57 C.C.N.L. vigente, secondo 

l’ordine di priorità ivi stabilito e sulla base dei criteri definiti dal D.M. 132 del 04 luglio 2024; 

4. il personale inserito nelle graduatorie della procedura valutativa di progressione all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione della Regione Piemonte, secondo la posizione 

occupata nella graduatoria di merito e per la durata della stessa; qualora privi di incarico 

annuale come D.S.G.A. per l’a.s. 2025/2026; 

5. gli assistenti amministrativi di ruolo di tutte le province d’Italia con laurea magistrale e 

almeno 5 anni di esperienza maturata nell'Area degli Assistenti e/o nell'equivalente area del 

precedente sistema di classificazione oppure con diploma di scuola secondaria di secondo 

grado ed almeno 10 anni di esperienza maturata nell'Area degli Assistenti e/o 

nell'equivalente area del precedente sistema di classificazione; qualora privi di incarico 

annuale come D.S.G.A. per l’a.s. 2025/2026; 

6. l’altro personale di ruolo di tutte le province d’Italia inquadrato nell’area degli assistenti 

amministrativi con priorità per il personale in possesso della II posizione economica e in 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

4 

 

subordine della I posizione economica; qualora privi di incarico annuale come D.S.G.A. per 

l’a.s. 2025/2026; 

7. Il personale risultato idoneo nella procedura valutativa di progressione all’area dei funzionari 

e dell’elevata qualificazione di altre Regioni, graduato secondo il punteggio della propria 

graduatoria di merito, qualora privi di incarico annuale come D.S.G.A. per l’a.s. 2025/2026; 

8. Assistenti amministrativi con contratto a tempo determinato fino al 31.08.2026 in servizio in 

qualunque provincia d’Italia se in possesso del titolo di studio previsto dall’Allegato A del 

CCNL 18 gennaio 2024 Area funzionari e dell’elevata qualificazione (Laurea – triennale o 

magistrale – in giurisprudenza, in scienze politiche sociali e amministrative, in economia o 

titoli equipollenti), qualora privi di incarico annuale come D.S.G.A. per l’a.s. 2025/2026; 

9. A personale inserito nelle graduatorie di istituto, profilo di assistente amministrativo, delle 

istituzioni scolastiche di qualunque provincia d’Italia, purché in possesso del titolo di studio 

previsto dall’allegato A del CCNL del 18.01.2024 Area funzionari e dell’elevata qualificazione, 

privo di incarico di DSGA per l’a.s. corrente. 

 

 

Le candidature pervenute saranno graduate secondo l’elenco numerato suindicato. 

Successivamente, il personale di cui ai numeri 5) e 6) sarà graduato, in caso di pluralità di 

candidature, sulla base delle tabelle allegate alla procedura valutativa per le progressioni verticali 

di cui al D.M. 74/2024. 

Le candidature di cui ai punti numero 8) e 9) saranno graduate ai sensi dell’art. dell’art. 10 bis 

addendum del 23.09.2025, relativo al CIR Piemonte del 17.07.2025. Qualora dall’applicazione di tale 

criterio risultino candidati aventi il medesimo punteggio, l’individuazione avverrà, in assenza di 

ulteriori criteri prescritti dal CIR, ricorrendo all’ordine della graduatoria di provenienza del candidato 

(graduatorie permanenti provinciali, D.M. 75/01, III fascia), secondo il punteggio rispettivamente 

vantato. 

 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

5 

 

Si chiede ai destinatari in indirizzo cortese collaborazione affinché il presente interpello abbia la 

massima diffusione possibile. 

L’oggetto della mail dovrà indicare la dicitura “Candidatura interpello DSGA IC Villanova 

Mondovì” seguito da cognome e nome del candidato. 

La domanda e la eventuale documentazione allegata devono essere trasmessi esclusivamente in 

formato pdf. 

 

 Il Dirigente 

Umberto Pelassa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

		2026-02-03T13:29:48+0100


		2026-02-03T13:41:09+0100
	protocollo




